CÂMARA MUNICIPAL DE TESQURQ/MT.

INDICAÇÃO № 015/2023

01 de novembro de 2023.

Autor da Indicação: Ricardo Vinicius Silva Costa

Destino da Indicação: Prefeitura Municipal de Tesouro, Aos Cuidados do Prefeito Senhor João Isaack Moreira Castelo Branco.

ESTADO DE MATO GROSSO Câmara Municipal de Tesouro

APROVADO

Em, 03 de 11 de 23

Presidenta

INDICO AO EXMº Prefeito Municipal de Tesouro, Senhor João Isaack em realizar as necessidades que se menciona.

Com fundamento no que dispõe a secção IV, do Art. 128 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Tesouro, requeiro ao soberano Plenário que seja encaminhado expediente indicatório ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, mostrando-lhe a necessidade em se COLOCAR, PELO MENOS, 3 POSTES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA RUA MELCHIADES FERREIRA LIMA, ENTRE OS BAIRROS COHAB DIAMANTE AZUL E CORREGO DA LORA, INICIANDO-SE A IMPLANTAÇÃO NAS MEDIAÇÕES DO RECINTO BENEDITO JOSÉ DE PAIVA.

JUSTIFICATIVA:

A colocação de postes e luminárias, bem como a instalação adequada e a manutenção da iluminação pública é de fundamental importância para a comunidade, especialmente considerando que as ruas escuras são mais suscetíveis

CÂMARA MUNICIPAL DE TESQUEQ/MT.



PODER LEGISLATIVO

Rua Mato Grosso, 303 - Centro CEP - 78775-000

à prática de atos de vandalismo, furtos, assaltos e delitos de outra natureza. Assim, solicito a instalação de braços de luz, com luminárias, na referida localidade, com a finalidade de proporcionar maior segurança àquela parcela da nossa população..

A escassez de iluminação pública naquela localidade pode colocar em risco a segurança dos moradores, dificultando a visibilidade e facilitando ocorrências de que podem prejudicar a população, que com frequência, passa pela referida localidade.

Na certeza de poder contar com a colaboração dos nobres companheiros vereadores para que possamos aprovar esta indicação e repassar ao prefeito Municipal.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Tesouro, 01 de novembro de 2023.

Ricardo Vinicius Silva Costa